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SAMBUTAN  

Buku Kecamatan Dalam Angka merupakan  publikasi rutin yang 
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 Buku ini berisikan data sekunder dari Dinas/Instansi/UPT di tingkat 

kecamatan dan desa/kelurahan yang berada di   wilayah masing-masing 

kecamatan. Diharapkan data yang ditampilkan dapat memberikan informasi 

dalam rangka penyusunan, perencanaan dan evaluasi pembangunan. 

 Akhirnya saya mengucapkan terima kasih dan penghargaan setinggi 

tingginya kepada semua KSK atas usahanya menerbitkan buku ini. Semoga 

Tuhan Yang Maha Esa meridhoi usaha kita semua. 
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BAB I
GEOGRAFI

Kecamatan Kesugihan Dalam Angka 2020 1

http
s:

//c
ila

ca
pka

b.b
ps.g

o.id



(2)

1 MENGANTI 10,5

2 KARANGKANDRI 9,5

3 SLARANG 6,0

4 KESUGIHAN KIDUL 0,5

5 KESUGIHAN 0,5

6 KALISABUK 6,5

7 KURIPAN KIDUL 8,0

8 KURIPAN 8,5

9 JANGRANA 13,0

10 PLANJAN 5,0

11 DONDONG 8,0

12 CIWUNI 8,0

13 KARANG JENGKOL 7,0

14 KELENG 5,0

15 PASANGGRAHAN 3,5

16 BULUPAYUNG 8,5

TABEL 1.1. JARAK DARI KANTOR KECAMATAN KE KANTOR DESA

TAHUN 2019

D E S A JARAK (KM)

(1)
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Irigasi Teknis Irigasi 1/2 Teknis Sederhana

(1) (2) (3) (4)

1 MENGANTI 291.23 23.00 -

2 KARANGKANDRI 119.04 25.00 -

3 SLARANG 317.00 16.72 -

4 KESUGIHAN KIDUL 249.00 26.00 -

5 KESUGIHAN 261.80 - -

6 KALISABUK 340.23 11.38 -

7 KURIPAN KIDUL 45.00 - 6.54

8 KURIPAN 175.00 - -

9 JANGRANA 88.00 - 7.10

10 PLANJAN 214.22 - 12.53

11 DONDONG 156.05 30.00 -

12 CIWUNI 23.98 25.00 4.31

13 KARANG JENGKOL 217.30 43.00 -

14 KELENG 68.98 - -

15 PASANGGRAHAN 14.35 28.22 -

16 BULUPAYUNG - - -

JUMLAH 2,581.18 228.31 30.47

Tahun 2017 2,581.18 228.31 30.47

Tahun 2016 2,581.18 228.31 30.47

Tahun 2015 2,581.18 228.31 30.47

TANAH SAWAH (Ha)

TABEL. 1.2. LUAS WILAYAH MENURUT JENIS PENGGUNAAN TANAH

TAHUN 2019

D E S A
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TABEL 1.2. LANJUTAN 

Tadah Hujan Lain-lain Jumlah 

(1) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 81.30 - 395.54

2 KARANGKANDRI 88.00 - 232.04

3 SLARANG 201.84 - 535.56

4 KESUGIHAN KIDUL - - 275.00

5 KESUGIHAN - - 261.80

6 KALISABUK 109.00 - 460.61

7 KURIPAN KIDUL - - 51.54

8 KURIPAN 65.84 - 240.84

9 JANGRANA 37.00 - 132.10

10 PLANJAN 52.00 - 278.75

11 DONDONG 78.00 - 264.05

12 CIWUNI 10.21 - 63.49

13 KARANG JENGKOL 12.79 - 273.09

14 KELENG 10.02 - 79.00

15 PASANGGRAHAN 21.16 - 63.72

16 BULUPAYUNG 156.33 - 156.33

JUMLAH 923.49 0.00 3,763.45

Tahun 2017 923.49 0.00 3,763.45

Tahun 2016 923.49 0.00 3,763.45

Tahun 2015 923.49 0.00 3,763.45

TANAH SAWAH (Ha)
D E S A
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TABEL 1.2. LANJUTAN 

Pekarangan/Bangunan Tegalan/Kebun Hutan Negara

(1) (8) (9) (10)

1 MENGANTI 92.80 128.33 -

2 KARANGKANDRI 80.79 87.89 -

3 SLARANG 169.80 21.76 -

4 KESUGIHAN KIDUL 117.10 38.90 -

5 KESUGIHAN 55.70 10.10 -

6 KALISABUK 138.95 92.12 -

7 KURIPAN KIDUL 178.14 47.21 -

8 KURIPAN 113.96 86.80 -

9 JANGRANA 241.54 109.38 -

10 PLANJAN 154.00 20.63 -

11 DONDONG 252.33 40.00 -

12 CIWUNI 76.99 125.59 241.59

13 KARANG JENGKOL 297.00 200.86 40.01

14 KELENG 100.71 168.00 -

15 PASANGGRAHAN 175.75 216.83 -

16 BULUPAYUNG 130.93 199.16 -

JUMLAH 2,376.49 1,593.56 281.60

Tahun 2017 2,376.49 1,593.56 281.60

Tahun 2016 2,376.49 1,593.56 281.60

Tahun 2015 2,376.49 1,593.56 281.60

TANAH KERING (Ha)
D E S A
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TABEL 1.2. LANJUTAN 

Perkebunan Lain-lain Jumlah Luas Wilayah

(1) (11) (12) (13) (14)

1 MENGANTI - 38.38 259.51 655.04

2 KARANGKANDRI - 6.15 174.84 406.88

3 SLARANG - 5.19 196.75 732.31

4 KESUGIHAN KIDUL - 72.10 228.10 503.10

5 KESUGIHAN - 5.40 71.20 333.00

6 KALISABUK - 4.88 235.95 696.56

7 KURIPAN KIDUL - 17.47 242.82 294.36

8 KURIPAN - 12.54 213.30 454.14

9 JANGRANA - 3.12 354.04 486.14

10 PLANJAN - 17.44 192.08 470.82

11 DONDONG - 5.80 298.13 562.18

12 CIWUNI - 1.91 446.08 509.56

13 KARANG JENGKOL - 5.84 543.70 816.79

14 KELENG - 8.00 276.72 355.72

15 PASANGGRAHAN - 6.06 398.64 462.36

16 BULUPAYUNG - 5.25 335.34 491.67

JUMLAH - 215.54 4,467.18 8,230.62

Tahun 2017 - 215.54 4,467.18 8,230.62

Tahun 2016 - 215.54 4,467.18 8,230.62

Tahun 2015 - 215.54 4,467.18 8,230.62

TANAH KERING (Ha)
D E S A
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BAB II
PENDUDUK
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(2) (3) (4)

2001 47,179 46,255 93,434

2002 47,285 46,336 93,621

2003 47,292 46,321 93,613

2004 48,305 48,119 96,424

2005 48,372 48,151 96,523

2006 48,393 48,108 96,501

2007 48,441 48,103 96,544

2008 48,362 48,031 96,393

2009 48,219 47,954 96,173

2010 48,149 47,865 96,014

2011 48,168 47,871 96,039

2012 48,151 47,810 95,961

2013 48,257 47,833 96,090

2014 59,993 57,797 117,790

2015 60,023 58,063 118,086

2016 61,845 59,765 121,610

2017 62,325 60,042 122,367

2018 65,998 63,582 129,580

2019 66696 64587 131,283

(1)

TABEL 2.1. PENDUDUK KECAMATAN MENURUT JENIS KELAMIN,

KEADAAN AKHIR TAHUN 2001-2019

TAHUN LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH
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(2) (3) (4)

2001 93,434 348 0.37

2002 93,621 187 0.20

2003 93,613 -8 -0.01

2004 96,424 2,811 3.00

2005 96,523 99 0.10

2006 96,501 -22 -0.02

2007 96,544 43 0.04

2008 96,393 -151 -0.16

2009 96,173 -220 -0.23

2010 96,014 -159 -0.17

2011 96,039 25 0.03

2012 95,961 -78 -0.08

2013 96,090 129 0.13

2014 117,790 352 0.37

2015 118,086 295 0.31

2016 121,610 3,524 2.98

2017 122,367 757 0.62

2018 129,580 7,213 0.06

2019 131,283 1,703 0.06

PERTAMBAHAN 

PENDUDUK
PERTUMBUHAN (%)

(1)

TABEL 2.2. PENDUDUK KECAMATAN DAN PERTUMBUHANNYA 

TAHUN 2001- 2019

TAHUN PENDUDUK
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KELOMPOK UMUR LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH

(1 ) ( 2) (3) (4)

0 - 4 4,959 4,825 9,784

5 - 9 5,721 5,251 10,972

10 - 14 5,247 4,869 10,116

15 -1 9 4,275 4,074 8,349

20 - 24 5,559 5,171 10,730

25 - 29 5,612 5,149 10,761

30 - 34 5,658 5,158 10,816

35 - 39 5,640 5,604 11,244

40 - 44 4,727 4,891 9,618

45 - 49 4,310 4,475 8,785

50 - 54 4,110 4,366 8,476

55 - 59 3,337 3,646 6,983

60 - 64 2,835 2,666 5,501

65 + 4,706 4,442 9,148

JUMLAH 66,696 64,587 131,283

Tahun 2018 65,875 63,705 129,580

Tahun 2017 62,325 60,042 122,367

Tahun 2016 61,845 59,765 121,610

TABEL 2.3. PENDUDUK MENURUT KELOMPOK UMUR 

DAN JENIS KELAMIN TAHUN 2019
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LAKI- PEREM- SEX

LAKI PUAN RASIO

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 6,940 6,783 13,723 102.31

2 KARANGKANDRI 4,070 4,002 8,072 101.70

3 SLARANG 6,410 6,383 12,793 100.42

4 KESUGIHAN KIDUL 4,681 4,595 9,276 101.87

5 KESUGIHAN 3,143 3,122 6,265 100.67

6 KALISABUK 6,938 6,654 13,592 104.27

7 KURIPAN KIDUL 4,542 4,431 8,973 102.51

8 KURIPAN 4,693 4,566 9,259 102.78

9 JANGRANA 4,611 4,410 9,021 104.56

10 PLANJAN 2,762 2,573 5,335 107.35

11 DONDONG 3,987 3,787 7,774 105.28

12 CIWUNI 2,271 2,146 4,417 105.82

13 KARANG JENGKOL 4,959 4,681 9,640 105.94

14 KELENG 1,931 1,841 3,772 104.89

15 PASANGGRAHAN 2,013 1,960 3,973 102.70

16 BULUPAYUNG 2,745 2,653 5,398 103.47

JUMLAH 66,696 64,587 131,283 103.27

Tahun 2018 65,875 63,705 129,580 103.41

Tahun 2017 62,325 60,042 122,367 103.80

Tahun 2016 61,845 59,765 121,610 103.48

DAN SEX RASIO AKHIR TAHUN 2019

TABEL 2.4. PENDUDUK MENURUT DESA, JENIS KELAMIN

D E S A JUMLAH

(1)
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L P L P L P L + P

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 MENGANTI 6,940 6,783 - - 6,940 6,783 13,723

2 KARANGKANDRI 4,070 4,002 - - 4,070 4,002 8,072

3 SLARANG 6,410 6,383 - - 6,410 6,383 12,793

4 KESUGIHAN KIDUL 4,681 4,595 - - 4,681 4,595 9,276

5 KESUGIHAN 3,143 3,122 - - 3,143 3,122 6,265

6 KALISABUK 6,938 6,654 - - 6,938 6,654 13,592

7 KURIPAN KIDUL 4,542 4,431 - - 4,542 4,431 8,973

8 KURIPAN 4,693 4,566 - - 4,693 4,566 9,259

9 JANGRANA 4,611 4,410 - - 4,611 4,410 9,021

10 PLANJAN 2,762 2,573 - - 2,762 2,573 5,335

11 DONDONG 3,987 3,787 - - 3,987 3,787 7,774

12 CIWUNI 2,271 2,146 - - 2,271 2,146 4,417

13 KARANG JENGKOL 4,959 4,681 - - 4,959 4,681 9,640

14 KELENG 1,931 1,841 - - 1,931 1,841 3,772

15 PASANGGRAHAN 2,013 1,960 - - 2,013 1,960 3,973

16 BULUPAYUNG 2,745 2,653 - - 2,745 2,653 5,398

JUMLAH 66,696 64,587 - - 66,696 64,587 131,283

Tahun 2018 65,875 63,705 - - 65,875 63,705 129,580

Tahun 2017 62,325 60,042 - - 62,325 60,042 122,367

Tahun 2016 61,845 59,765 - - 61,845 59,765 121,610

AKHIR TAHUN 2019

TABEL 2.5. PENDUDUK MENURUT DESA DAN KEWARGANEGARAAN,

D E S A
WNI WNA WNI + WNA

(1)
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L P L P L P

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 MENGANTI - - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - - - - -

3 SLARANG - - - - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - - - - -

5 KESUGIHAN - - - - - - -

6 KALISABUK - - - - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - - - - -

8 KURIPAN - - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - - -

10 PLANJAN - - - - - - -

11 DONDONG - - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - - -

14 KELENG - - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - - -

JUMLAH - - - - - - -

Tahun 2018 - - - - - - -

Tahun 2017 - - - - - - -

Tahun 2016 - - - - - - -

KETURUNAN MENURUT DESA, TAHUN 2019

TABEL 2.6. BANYAKNYA PENDUDUK WARGA NEGARA INDONESIA

D E S A
CINA ARAB

(1)

LAIN-LAIN JUMLA

H
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(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 3,244 13,723 4.2 10.3

2 KARANGKANDRI 1,955 8,072 4.2 6.2

3 SLARANG 3,016 12,793 4.2 9.6

4 KESUGIHAN KIDUL 2,245 9,276 4.2 7.1

5 KESUGIHAN 1,586 6,265 4.2 5.0

6 KALISABUK 3,226 13,592 4.2 10.4

7 KURIPAN KIDUL 2,126 8,973 4.2 6.8

8 KURIPAN 2,155 9,259 4.2 6.8

9 JANGRANA 2,185 9,021 4.2 6.9

10 PLANJAN 1,253 5,335 4.2 4.0

11 DONDONG 1,876 7,774 4.2 6.0

12 CIWUNI 1,043 4,417 4.2 3.3

13 KARANG JENGKOL 2,299 9,640 4.2 7.3

14 KELENG 945 3,772 4.2 3.0

15 PASANGGRAHAN 980 3,973 4.2 3.1

16 BULUPAYUNG 1,318 5,398 4.2 4.2

JUMLAH 31,452 131,283 4.2 100

Tahun 2018 31,045 129,580 4.2 100

Tahun 2017 29,355 122,367 4.2 100

Tahun 2016 28,808 121,610 3.4 100

ANGGOTA RUMAH TANGGA DAN DISTRIBUSI PENDUDUK 

TABEL 2.7. BANYAKNYA RUMAH TANGGA, PENDUDUK, RATA-RATA

PER DESA, TAHUN 2019

(1)

DISTRIBUSI 

PENDUDUK
D E S A

RUMAH 

TANGGA
PENDUDUK

RATA-RATA 

ART
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(2) (3) (4)

1 MENGANTI 6.55 13,723 1,925

2 KARANGKANDRI 4.07 8,072 1,868

3 SLARANG 7.32 12,793 1,601

4 KESUGIHAN KIDUL 5.03 9,276 1,735

5 KESUGIHAN 3.33 6,265 1,850

6 KALISABUK 6.96 13,592 1,822

7 KURIPAN KIDUL 3.58 8,973 2,308

8 KURIPAN 3.47 9,259 2,414

9 JANGRANA 6.33 9,021 1,341

10 PLANJAN 3.68 5,335 1,323

11 DONDONG 5.62 7,774 1,298

12 CIWUNI 5.10 4,417 794

13 KARANG JENGKOL 8.17 9,640 1,093

14 KELENG 3.56 3,772 1,032

15 PASANGGRAHAN 4.62 3,973 823

16 BULUPAYUNG 4.92 5,398 1,041

JUMLAH 82.31 131,283 1,595

Tahun 2018 82.31 129,580 1,574

Tahun 2017 82.31 122,367 1,487

Tahun 2016 82.31 121,610 1,175

TAHUN 2019

TABEL 2.8. KEPADATAN PENDUDUK MENURUT DESA

(1)

D E S A
LUAS WILAYAH 

(KM
2
)

JUMLAH 

PENDUDUK

KEPADATAN PER 

KM
2
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L P L + P L P L + P

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 40 43 83 43 33 76

2 KARANGKANDRI 44 36 80 23 22 45

3 SLARANG 36 41 77 58 48 106

4 KESUGIHAN KIDUL 45 37 82 47 44 91

5 KESUGIHAN 50 52 102 31 26 57

6 KALISABUK 42 38 80 19 22 41

7 KURIPAN KIDUL 64 51 115 23 15 38

8 KURIPAN 46 45 91 39 22 61

9 JANGRANA 44 33 77 35 26 61

10 PLANJAN 12 7 19 16 11 27

11 DONDONG 49 44 93 27 26 53

12 CIWUNI 41 43 84 15 11 26

13 KARANG JENGKOL 38 38 76 8 7 15

14 KELENG 38 37 75 19 18 37

15 PASANGGRAHAN 28 32 60 27 26 53

16 BULUPAYUNG 27 28 55 27 29 56

JUMLAH 644 605 1249 457 386 843

Tahun 2018 2303 2212 4515 118 105 223

Tahun 2017 843 839 1682 375 298 673

Tahun 2016 974 963 1937 364 318 682

DAN JENIS KELAMIN SELAMA TAHUN 2019

TABEL 2.9. BANYAKNYA KELAHIRAN DAN KEMATIAN MENURUT DESA

KELAHIRAN KEMATIAN

(1)

D E S A
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L P L + P L P L + P

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 JANUARI 70 45 115 39 32 71

2 PEBRUARI 51 53 104 39 40 79

3 MARET 51 51 102 43 27 70

4 APRIL 59 64 123 29 40 69

5 MEI 46 47 93 34 32 66

6 JUNI 61 60 121 47 36 83

7 JULI 72 72 144 35 35 70

8 AGUSTUS 45 55 100 48 24 72

9 SEPTEMBER 63 55 118 41 42 83

10 OKTOBER 49 55 104 50 37 87

11 NOPEMBER 64 42 106 38 30 68

12 DESEMBER 13 6 19 14 11 25

JUMLAH 644 605 1,249 457 386 843

Tahun 2018 2,302 2,213 4,515 118 105 223

Tahun 2017 843 839 1,682 375 298 673

Tahun 2016 974 963 1937 364 318 682

B U L A N
KELAHIRAN

KEMATIAN

(1)

TABEL 2.10. BANYAKNYA KELAHIRAN DAN KEMATIAN MENURUT BULAN

DAN JENIS KELAMIN SELAMA TAHUN 2019
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(2) (3) (4)

1 MENGANTI - - -

2 KARANGKANDRI - - -

3 SLARANG - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - -

5 KESUGIHAN - - -

6 KALISABUK - - -

7 KURIPAN KIDUL - - -

8 KURIPAN - - -

9 JANGRANA - - -

10 PLANJAN - - -

11 DONDONG - - -

12 CIWUNI - - -

13 KARANG JENGKOL - - -

14 KELENG - - -

15 PASANGGRAHAN - - -

16 BULUPAYUNG - - -

JUMLAH - - -

Tahun 2018 - - -

Tahun 2017 - - -

Tahun 2016 - - -

TABEL 2.11. BANYAKNYA KEMATIAN ANAK BALITA

MENURUT DESA SELAMA TAHUN 2019

D E S A LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH

(1)
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CBR CDR

(000) (000)

(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 13,681 83 76 6.07 5.56

2 KARANGKANDRI 8,048 80 45 9.94 5.59

3 SLARANG 12,753 77 106 6.04 8.31

4 KESUGIHAN KIDUL 9,248 82 91 8.87 9.84

5 KESUGIHAN 6,245 102 57 16.33 9.13

6 KALISABUK 13,551 80 41 5.90 3.03

7 KURIPAN KIDUL 8,945 115 38 12.86 4.25

8 KURIPAN 9,231 91 61 9.86 6.61

9 JANGRANA 8,993 77 61 8.56 6.78

10 PLANJAN 5,319 19 27 3.57 5.08

11 DONDONG 7,750 93 53 12.00 6.84

12 CIWUNI 4,403 84 26 19.08 5.91

13 KARANG JENGKOL 9,611 76 15 7.91 1.56

14 KELENG 3,760 75 37 19.95 9.84

15 PASANGGRAHAN 3,961 60 53 15.15 13.38

16 BULUPAYUNG 5,382 55 56 10.22 10.41

JUMLAH 130,881 1,249 843 9.54 6.44

Tahun 2018 129,183 4,515 223 34.95 1.73

Tahun 2017 121,992 1,682 673 13.79 5.52

Tahun 2016 96,565 1150 567 11.91 5.87

TABEL 2.12. ANGKA KELAHIRAN/KEMATIAN KASAR PER SERIBU

PENDUDUK (CBR/CDR) MENURUT DESA TAHUN 2019

D E S A
PENDUDUK 

JUNI 2019

KELAHIR

AN

KEMATIA

N

(1)
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(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 13,552 83 76 7 0.05

2 KARANGKANDRI 7,918 80 45 35 0.44

3 SLARANG 12,501 77 106 -29 -0.23

4 KESUGIHAN KIDUL 9,132 82 91 -9 -0.10

5 KESUGIHAN 6,333 102 57 45 0.71

6 KALISABUK 13,273 80 41 39 0.29

7 KURIPAN KIDUL 8,850 115 38 77 0.87

8 KURIPAN 9,100 91 61 30 0.33

9 JANGRANA 8,898 77 61 16 0.18

10 PLANJAN 5,152 19 27 -8 -0.16

11 DONDONG 7,718 93 53 40 0.52

12 CIWUNI 4,406 84 26 58 1.32

13 KARANG JENGKOL 9,584 76 15 61 0.64

14 KELENG 3,853 75 37 38 0.99

15 PASANGGRAHAN 3,920 60 53 7 0.18

16 BULUPAYUNG 5,390 55 56 -1 -0.02

JUMLAH 129,580 1,249 843 406 0.31

Tahun 2018 122,367 4,515 223 3,961 3.24

Tahun 2017 121,610 1,682 673 912 0.75

Tahun 2016 118,086 1150 567 520 0.44

TABEL 2.13. PERTUMBUHAN PENDUDUK ALAMI

MENURUT DESA TAHUN 2019

(1)

D E S A

PENDUDU

K AWAL 

2019

JML 

KELAHIRA

N

JML 

KEMATIA

N

PERTAMB

AHAN

PERTUMBU

HAN (%)
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L P L+P L P L+P

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 103 140 243 48 31 79

2 KARANGKANDRI 78 106 184 31 34 65

3 SLARANG 227 198 425 34 70 104

4 KESUGIHAN KIDUL 92 130 222 31 38 69

5 KESUGIHAN 16 13 29 83 59 142

6 KALISABUK 189 170 359 43 36 79

7 KURIPAN KIDUL 56 61 117 37 34 71

8 KURIPAN 92 111 203 35 39 74

9 JANGRANA 89 53 142 19 16 35

10 PLANJAN 100 113 213 14 8 22

11 DONDONG 25 24 49 16 17 33

12 CIWUNI 24 10 34 16 65 81

13 KARANG JENGKOL 4 14 18 15 8 23

14 KELENG 14 12 26 83 62 145

15 PASANGGRAHAN 42 32 74 18 10 28

16 BULUPAYUNG 30 7 37 14 14 28

JUMLAH 1,181 1,194 2,375 537 541 1,078

Tahun 2018 1,851 1,633 3,484 297 266 563

Tahun 2017 896 792 1,688 1,032 908 1,940

Tahun 2016 697 602 1299 826 761 1,587

TABEL 2.14. BANYAKNYA DATANG DAN PINDAH MENURUT DESA 

DAN JENIS KELAMIN SELAMA TAHUN 2019

(1)

D E S A
DATANG PINDAH
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L P L + P L P L + P

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 JANUARI 100 91 191 42 41 83

2 PEBRUARI 89 88 177 38 37 75

3 MARET 91 84 175 38 39 77

4 APRIL 82 74 156 33 41 74

5 MEI 94 94 188 42 55 97

6 JUNI 68 53 121 40 35 75

7 JULI 93 88 181 60 62 122

8 AGUSTUS 128 134 262 43 43 86

9 SEPTEMBER 108 151 259 83 81 164

10 OKTOBER 168 154 322 47 37 84

11 NOPEMBER 74 94 168 33 33 66

12 DESEMBER 86 89 175 38 37 75

JUMLAH 1,181 1,194 2,375 537 541 1,078

Tahun 2018 1,851 1,633 3,484 297 266 563

Tahun 2017 896 792 1,688 1,032 908 1,940

Tahun 2016 697 602 1299 826 761 1,587

TABEL 2.15. BANYAKNYA DATANG DAN PINDAH MENURUT BULAN

DAN JENIS KELAMIN SELAMA TAHUN 2019

B U L A N
DATANG PERGI

(1)
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(2) (3) (4)

1 MENGANTI 243 79 164

2 KARANGKANDRI 184 65 119

3 SLARANG 425 104 321

4 KESUGIHAN KIDUL 222 69 153

5 KESUGIHAN 29 142 -113

6 KALISABUK 359 79 280

7 KURIPAN KIDUL 117 71 46

8 KURIPAN 203 74 129

9 JANGRANA 142 35 107

10 PLANJAN 213 22 191

11 DONDONG 49 33 16

12 CIWUNI 34 81 -47

13 KARANG JENGKOL 18 23 -5

14 KELENG 26 145 -119

15 PASANGGRAHAN 74 28 46

16 BULUPAYUNG 37 28 9

JUMLAH 2,375 1,078 1,297

Tahun 2018 3,484 563 2,921

Tahun 2017 1,688 1,940 -252

Tahun 2016 1,299 1,587 -288

DESA TAHUN 2019

TABEL 2.16. MIGRASI PENDUDUK MENURUT

(1)

D E S A DATANG PERGI SELISIH
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PENDUDUK

AWAL 2019 ALAMI MIGRASI

(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 13,552            7 164 171 1.26

2 KARANGKANDRI 7,918              35 119 154 1.94

3 SLARANG 12,501            -29 321 292 2.34

4 KESUGIHAN KIDUL 9,132              -9 153 144 1.58

5 KESUGIHAN 6,333              45 -113 -68 -1.07

6 KALISABUK 13,273            39 280 319 2.40

7 KURIPAN KIDUL 8,850              77 46 123 1.39

8 KURIPAN 9,100              30 129 159 1.75

9 JANGRANA 8,898              16 107 123 1.38

10 PLANJAN 5,152              -8 191 183 3.55

11 DONDONG 7,718              40 16 56 0.73

12 CIWUNI 4,406              58 -47 11 0.25

13 KARANG JENGKOL 9,584              61 -5 56 0.58

14 KELENG 3,853              38 -119 -81 -2.10

15 PASANGGRAHAN 3,920              7 46 53 1.35

16 BULUPAYUNG 5,390              -1 9 8 0.15

JUMLAH 129,580 406 1,297 1,703 1.31

Tahun 2018 122,367 4,292 2,921 7,213 5.89

Tahun 2017 121,610 1,009 -252 757 0.62

Tahun 2016 96,442 583 -288 295 0.31

DESA TAHUN 2019

TABEL 2.17. PERTUMBUHAN PENDUDUK MENURUT

(1)

TAMBAH 

PENDUDUK

% 

PERTUMBU

HAN

D E S A
PERTAMBAHAN
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(2) (3)

1 MENGANTI - -

2 KARANGKANDRI - -

3 SLARANG - -

4 KESUGIHAN KIDUL - -

5 KESUGIHAN - -

6 KALISABUK - -

7 KURIPAN KIDUL - -

8 KURIPAN - -

9 JANGRANA - -

10 PLANJAN - -

11 DONDONG - -

12 CIWUNI - -

13 KARANG JENGKOL - -

14 KELENG - -

15 PASANGGRAHAN - -

16 BULUPAYUNG - -

JUMLAH - -

Tahun 2018 - -

Tahun 2017 - -

Tahun 2016 - -

PER DESA TAHUN 2019

TABEL 2.18. BANYAKNYA PENDUDUK YANG BERTRANSMIGRASI

(1)

D E S A KK J I W A
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PRO-

TESTAN

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 13,595 72 76 11 - -

2 KARANGKANDRI 6,107 146 49 4 - -

3 SLARANG 12,768 16 15 3 - -

4 KESUGIHAN KIDUL 9,217 - 62 12 - -

5 KESUGIHAN 8,006 32 52 3 - -

6 KALISABUK 13,559 26 - 14 - -

7 KURIPAN KIDUL 8,968 - 3 3 - -

8 KURIPAN 9,248 - 16 - - -

9 JANGRANA 8,985 - 48 - - -

10 PLANJAN 5,331 - - 4 - -

11 DONDONG 7,774 - - - - -

12 CIWUNI 4,376 16 31 7 - -

13 KARANG JENGKOL 9,619 6 9 11 - -

14 KELENG 3,765 5 6 - - -

15 PASANGGRAHAN 3,861 25 88 3 2 -

16 BULUPAYUNG 5,381 4 15 4 - -

JUMLAH 130,560 348 470 79 - -

Tahun 2018 128,798 314 424 45 - -

Tahun 2017 97,313 237 320 34 - -

Tahun 2016 97,313 237 320 34 - -

AKHIR TAHUN 2019

D E S A ISLAM

TABEL 3.19. BANYAKNYA PEMELUK AGAMA PER DESA

KATHOLI

K
BUDHA HINDU LAINNYA

(1)
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

BAB III
PENDIDIKAN
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 3 1,011 42 - - -

2 KARANGKANDRI 3 590 29 - - -

3 SLARANG 5 1,181 50 - - -

4 KESUGIHAN KIDUL 3 372 21 - - -

5 KESUGIHAN 3 496 25 - - -

6 KALISABUK 3 513 27 - - -

7 KURIPAN KIDUL 4 799 33 - - -

8 KURIPAN 4 711 31 - - -

9 JANGRANA 4 529 30 - - -

10 PLANJAN 1 167 8 - - -

11 DONDONG 5 599 35 - - -

12 CIWUNI 2 462 19 - - -

13 KARANG JENGKOL 4 494 27 - - -

14 KELENG 3 357 21 - - -

15 PASANGGRAHAN 2 314 15 - - -

16 BULUPAYUNG 3 459 23 - - -

JUMLAH 52 9,054 436 - - -

Tahun 2018 52 9,197 443 - - -

Tahun 2017 52 9,445 461 - - -

Tahun 2016 52 9,630 316 - - -

(1)

TABEL 3.1. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU PADA

D E S A
SD NEGERI SD SWASTA

KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

SEKOLAH DASAR (SD) MENURUT DESA 
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - 1 292 17

2 KARANGKANDRI - - - - - -

3 SLARANG 1 763 38 - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - 1 731 40

5 KESUGIHAN - - - 1 106 12

6 KALISABUK - - - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - 1 341 22

8 KURIPAN 1 759 37 - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN - - - - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - 1 165 13

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN 1 665 34 1 247 16

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH 3 2,187 109 6 1,882 120

Tahun 2018 3 2,195 110 8 1,999 129

Tahun 2017 3 2,172 108 8 2,058 131

Tahun 2016 3 2,153 110 8 2,001 150

(1)

SLTP NEGERI SLTP SWASTA

TABEL 3.2. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

D E S A

KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

PADA SEKOLAH LANJUTAN TINGKAT PERTAMA (SLTP) MENURUT DESA
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - 1 21 4

3 SLARANG - - - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - - - -

5 KESUGIHAN - - - 1 315 19

6 KALISABUK - - - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - - - -

8 KURIPAN - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN - - - - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - -

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH - - - 2 336 23

Tahun 2018 - - - 2 355 23

Tahun 2017 - - - 2 336 22

Tahun 2016 - - - 2 381 32

(1)

D E S A
SMU NEGERI SMU SWASTA

TABEL 3.3. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

PADA SEKOLAH MENENGAH UMUM (SMU) MENURUT DESA
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - 1 67 13

3 SLARANG - - - 1 436 23

4 KESUGIHAN KIDUL - - - 1 432 17

5 KESUGIHAN - - - - - -

6 KALISABUK - - - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - - - -

8 KURIPAN - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN - - - - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - -

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH - - - 3 935 53

Tahun 2018 - - - 4 994 74

Tahun 2017 - - - 4 958 65

Tahun 2016 - - - 3 927 78

(1)

TABEL 3.4. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

 KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

PADA SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN (SMK) MENURUT DESA

SMK NEGERI SMK SWASTA
D E S A
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - 1 108 8

3 SLARANG - - - 1 29 6

4 KESUGIHAN KIDUL - - - 2 666 32

5 KESUGIHAN - - - 1 169 9

6 KALISABUK - - - 4 1081 47

7 KURIPAN KIDUL - - - 1 268 11

8 KURIPAN - - - 1 192 8

9 JANGRANA - - - 2 263 18

10 PLANJAN - - - 1 165 9

11 DONDONG - - - 1 193 10

12 CIWUNI - - - 1 104 8

13 KARANG JENGKOL - - - 1 167 11

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH - - - 17 3405 177

Tahun 2018 - - - 17 3337 191

Tahun 2017 - - - 17 3158 177

Tahun 2016 - - - 16 2993 181

(1)

TABEL 3.5. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

PADA MADRASAH IBTIDAIYAH (MI) MENURUT DESA

D E S A
MI NEGERI MI SWASTA
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - - - -

3 SLARANG - - - 1 159 13

4 KESUGIHAN KIDUL - - - 1 713 27

5 KESUGIHAN - - - - - -

6 KALISABUK - - - 2 321 24

7 KURIPAN KIDUL - - - 1 186 11

8 KURIPAN - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN 1 725 48 - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - -

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH 1 725 48 5 1379 75

Tahun 2018 1 694 47 5 1393 79

Tahun 2017 1 696 47 5 1117 68

Tahun 2016 1 742 45 5 1113 81

TABEL 3.6. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

PADA MADRASAH TSANAWIYAH (MTs) MENURUT DESA

D E S A

 KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

(1)

MTs NEGERI MTs SWASTA
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - - - -

3 SLARANG - - - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - 1 636 36

5 KESUGIHAN - - - - - -

6 KALISABUK 1 952 57 - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - - - -

8 KURIPAN - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN - - - - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - -

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH 1 952 57 1 636 36

Tahun 2018 1 994 53 1 622 34

Tahun 2017 1 885 54 1 616 34

Tahun 2016 1 813 55 1 488 29

TABEL 3.7. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

PADA MADRASAH ALIYAH (MA) MENURUT DESA

KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

MA NEGERI MA SWASTA

(1)

D E S A

Kecamatan Kesugihan Dalam Angka 2020 34

http
s:

//c
ila

ca
pka

b.b
ps.g

o.id



PT MHS DOSEN PT MHS DOSEN

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - - - - - -

2 KARANGKANDRI - - - - - -

3 SLARANG - - - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - 2 1,988 167

5 KESUGIHAN - - - - - -

6 KALISABUK - - - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - - - -

8 KURIPAN - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN - - - - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - -

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH - - - 2 1988 167

Tahun 2018 - - - 2 458 101

Tahun 2017 - - - 2 832 101

Tahun 2016 - - - 2 891 103

TABEL 3.8. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

PADA AKADEMI / PERGURUAN TINGGI (PT) MENURUT DESA

 KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

D E S A
AKADEMI PERGURUAN TINGGI

(1)
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SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 3 234 19 - - -

2 KARANGKANDRI 2 76 9 - - -

3 SLARANG 1 61 5 2 153 12

4 KESUGIHAN KIDUL 1 25 3 2 146 11

5 KESUGIHAN 2 192 18 - - -

6 KALISABUK 2 85 9 3 141 15

7 KURIPAN KIDUL 2 90 9 - - -

8 KURIPAN 2 115 10 - - -

9 JANGRANA 1 30 3 2 116 10

10 PLANJAN - - - - - -

11 DONDONG 1 38 5 2 50 7

12 CIWUNI 1 38 3 - - -

13 KARANG JENGKOL 1 48 4 1 50 5

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN 1 37 4 - - -

16 BULUPAYUNG 1 32 4 1 44 4

JUMLAH 21 1101 105 13 700 64

Tahun 2018 21 1219 103 13 856 60

Tahun 2017 21 1219 103 13 856 60

Tahun 2016 21 1174 103 13 1734 101

TABEL 3.9. BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU

PADA TAMAN KANAK-KANAK (TK) DAN PONDOK PESANTREN

MENURUT DESA KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

D E S A
TK RA

(1)
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BAHA- KOM- MEN- SOPIR/

SA PUTER JAHIT MONTIR

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 2 - 1 - - -

2 KARANGKANDRI - - - - - -

3 SLARANG - - 1 - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - 1 - - -

5 KESUGIHAN - - - - - -

6 KALISABUK - - - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - - - -

8 KURIPAN - - - - - -

9 JANGRANA - - - - - -

10 PLANJAN - - 1 - - -

11 DONDONG - - - - - -

12 CIWUNI - - - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - - - -

14 KELENG - - - - - -

15 PASANGGRAHAN - - 1 - - -

16 BULUPAYUNG - - - - - -

JUMLAH 2 -        5 -            -              -          

Tahun 2018 2 - 5 - - -

Tahun 2017 2 - 5 - - -

Tahun 2016 2 - 5 - - -

TABEL 3.10. BANYAKNYA LEMBAGA PENDIDIKAN KETRAMPILAN

(KURSUS) DAN LEMBAGA BIMBINGAN BELAJAR (LBB)

D E S A

LEMBAGA PENDIDIKAN KETRAMPILAN

LBB

MENURUT DESA KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

LAINNYA

(1)
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AKADEMI /

PT

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 407 2643 2688 4435

2 KARANGKANDRI 197 1597 1572 3194

3 SLARANG 161 2811 2423 3927

4 KESUGIHAN KIDUL 258 1729 1928 2537

5 KESUGIHAN 178 1242 1466 2669

6 KALISABUK 178 2311 2291 3390

7 KURIPAN KIDUL 331 1538 1738 3765

8 KURIPAN 216 1267 1951 4618

9 JANGRANA 37 377 923 1888

10 PLANJAN 109 749 1488 4002

11 DONDONG 101 820 1550 2896

12 CIWUNI 22 129 458 2164

13 KARANG JENGKOL 358 984 2183 3474

14 KELENG 82 518 733 1854

15 PASANGGRAHAN 148 594 558 1634

16 BULUPAYUNG 127 820 1181 2556

JUMLAH 2,910 20,129 25,131 49,003

Tahun 2017 2,748 19,029 23,725 46,251

Tahun 2016 942 8,217 16,778 45,684

Tahun 2015 930 8,062 16,467 44,978

TABEL 3.21. PENDUDUK USIA 5 TAHUN KE ATAS MENURUT

PENDIDIKAN TERTINGGI YANG DITAMATKAN

TAHUN 2019

D E S A SLTA SLTP SD

(1)
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TIDAK BELUM TIDAK/BLM

TAMAT SD TAMAT SD SEKOLAH

(6) (7) (8) (9)

1 MENGANTI 891 1910 578 13,552

2 KARANGKANDRI 351 844 163 7,918

3 SLARANG 641 1997 541 12,501

4 KESUGIHAN KIDUL 590 1344 746 9,132

5 KESUGIHAN 279 271 228 6,333

6 KALISABUK 1762 2477 864 13,273

7 KURIPAN KIDUL 351 764 363 8,850

8 KURIPAN 305 444 299 9,100

9 JANGRANA 466 941 520 5,152

10 PLANJAN 781 1359 410 8,898

11 DONDONG 639 1371 341 7,718

12 CIWUNI 622 286 725 4,406

13 KARANG JENGKOL 774 1388 423 9,584

14 KELENG 200 357 109 3,853

15 PASANGGRAHAN 357 476 153 3,920

16 BULUPAYUNG 265 285 156 5,390

JUMLAH 9,274 16,514 6,619 129,580

Tahun 2017 8,767 15,606 6,241 122,367

Tahun 2016 5,243 8,952 3,722 88,312

Tahun 2015 5,375 8,829 3,671 88,312

TABEL 3.21. (LANJUTAN)

D E S A JUMLAH

(1)
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

BAB IV
KESEHATAN
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RUMAH 

SAKIT

(2) (3) (4)

1 MENGANTI 1 - -

2 KARANGKANDRI - - -

3 SLARANG 1 - 1

4 KESUGIHAN KIDUL - - 2

5 KESUGIHAN - - -

6 KALISABUK - - -

7 KURIPAN KIDUL - - -

8 KURIPAN - - 1

9 JANGRANA - - -

10 PLANJAN - - -

11 DONDONG - - 1

12 CIWUNI - - -

13 KARANG JENGKOL - - -

14 KELENG - - -

15 PASANGGRAHAN - - 1

16 BULUPAYUNG - - -

JUMLAH 2 0 6

(1)

D E S A

DESA DAN JENIS SARANA KESEHATAN ,  2019

TABEL 4.1. BANYAKNYA SARANA KESEHATAN  MENURUT

RUMAH SAKIT 

BERSALIN

POLIKLINIK / BALAI 

PENGOBATAN
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APOTEK

RAWAT INAP

(5) (5) (7)

1 MENGANTI - - -

2 KARANGKANDRI 1 - 1

3 SLARANG - - 2

4 KESUGIHAN KIDUL - 1 1

5 KESUGIHAN - - 1

6 KALISABUK - - 1

7 KURIPAN KIDUL - - 1

8 KURIPAN - - -

9 JANGRANA - - -

10 PLANJAN - - 2

11 DONDONG - - -

12 CIWUNI - - -

13 KARANG JENGKOL - - -

14 KELENG - - -

15 PASANGGRAHAN - - 1

16 BULUPAYUNG - - -

JUMLAH 1 1 10

TABEL  4.1.  LANJUTAN

D E S A
PUSKESMAS

TANPA RAWAT 

INAP

(1)
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PARAMEDIS DUKUN

LAINNYA BAYI

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 2 7 8 3

2 KARANGKANDRI 2 8 11 2

3 SLARANG 2 4 8 2

4 KESUGIHAN KIDUL 1 5 17 2

5 KESUGIHAN - 3 6 1

6 KALISABUK - 2 3 4

7 KURIPAN KIDUL 2 2 7 2

8 KURIPAN - 3 3 1

9 JANGRANA 1 3 6 2

10 PLANJAN 1 1 2 1

11 DONDONG - - 3 5

12 CIWUNI - 2 2 2

13 KARANG JENGKOL - - 4 1

14 KELENG - 1 2 3

15 PASANGGRAHAN 1 3 6 4

16 BULUPAYUNG 1 2 4 1

JUMLAH 13 46 92 36

Tahun 2018 13 50 69 36

Tahun 2017 13 51 69 36

Tahun 2016 11 48 27 47

TABEL 4.2. BANYAKNYA PETUGAS KESEHATAN MENURUT

DESA AKHIR TAHUN 2019

DOKTER BIDAND E S A

(1)
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(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 143 - 47 347

2 KARANGKANDRI 108 - 28 106

3 SLARANG 164 - 50 331

4 KESUGIHAN KIDUL 88 2 32 265

5 KESUGIHAN 75 1 17 118

6 KALISABUK 147 1 33 161

7 KURIPAN KIDUL 67 2 23 135

8 KURIPAN 83 7 26 235

9 JANGRANA 114 1 24 310

10 PLANJAN 39 1 16 103

11 DONDONG 61 - 19 218

12 CIWUNI 56 1 13 133

13 KARANG JENGKOL 86 - 33 123

14 KELENG 37 - 12 90

15 PASANGGRAHAN 80 - 20 104

16 BULUPAYUNG 102 - 40 103

JUMLAH 1,450 16 433 2,882

Tahun 2018 1,438 16 432 2,738

Tahun 2017 1,348 16 421 2,229

Tahun 2016 1,271 14 419 1,788

TABEL 4.3. BANYAKNYA AKSEPTOR MENURUT ALAT KONTRASEPSI

YANG DIGUNAKAN, TAHUN 2019

D E S A IUD MOP MOW IMPLANT

(1)
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(6) (7) (8) (9)

1 MENGANTI 731 275 97 1,640

2 KARANGKANDRI 606 153 18 1,019

3 SLARANG 727 213 16 1,501

4 KESUGIHAN KIDUL 464 252 33 1,136

5 KESUGIHAN 375 119 14 719

6 KALISABUK 857 267 111 1,577

7 KURIPAN KIDUL 593 190 31 1,041

8 KURIPAN 655 212 35 1,253

9 JANGRANA 304 241 42 1,036

10 PLANJAN 426 107 8 700

11 DONDONG 468 209 19 994

12 CIWUNI 261 112 48 624

13 KARANG JENGKOL 561 182 32 1,017

14 KELENG 233 167 24 563

15 PASANGGRAHAN 197 159 19 579

16 BULUPAYUNG 227 111 16 599

JUMLAH 7,685 2,969 563 15,998

Tahun 2018 7,747 3,015 536 15,922

Tahun 2017 7,747 3,015 536 15,312

Tahun 2016 7,621 2,913 523 14,549

TABEL 4.3. (LANJUTAN)

JUMLAHD E S A SUNTIK PIL KONDOM

(1)
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PUS JUMLAH % AKSEPTOR KB

HAMIL AKSEPTOR KB THD PUS

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 2,272 99 1,640 72.18

2 KARANGKANDRI 1,427 48 1,019 71.41

3 SLARANG 1,991 78 1,501 75.39

4 KESUGIHAN KIDUL 1,535 21 1,136 74.01

5 KESUGIHAN 1,054 38 719 68.22

6 KALISABUK 2,129 99 1,577 74.07

7 KURIPAN KIDUL 1,565 79 1,041 66.52

8 KURIPAN 1,727 59 1,253 72.55

9 JANGRANA 1,553 104 1,036 66.71

10 PLANJAN 998 49 700 70.14

11 DONDONG 1,344 50 994 73.96

12 CIWUNI 813 29 624 76.75

13 KARANG JENGKOL 1,636 53 1,017 62.16

14 KELENG 836 21 563 67.34

15 PASANGGRAHAN 811 29 579 71.39

16 BULUPAYUNG 871 44 599 68.77

JUMLAH 22,562 900 15,998 70.91

Tahun 2018 22,398 941 15,922 71.09

Tahun 2017 21,954 986 15,312 69.75

Tahun 2016 21,776 958 14,549 66.81

DESA KEADAAN AKHIR TAHUN 2019

TABEL 4.4. BANYAKNYA PUS DAN PESERTA KB MENURUT 

D E S A PUS

(1)
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15

16

BAB V
PERTANIAN
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KETELA KETELA KACANG

POHON RAMBAT TANAH

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 608   - - - - -

2 KARANGKANDRI 370   - - - - -

3 SLARANG 518   10 10   6 6   10

4 KESUGIHAN KIDUL 500   - 5   - - 20

5 KESUGIHAN 504   - - - - -

6 KALISABUK 744   - 8   - - 50

7 KURIPAN KIDUL 204   - - - - -

8 KURIPAN 246   - - - - 20

9 JANGRANA 577   50 10   14 9 60

10 PLANJAN 367   36 10   14 16 25

11 DONDONG 504   25 5   - - 50

12 CIWUNI 82   40 10   12 9 10

13 KARANG JENGKOL 586   40 10   - - -

14 KELENG 163   10 10   8 7 -

15 PASANGGRAHAN 127   25 10   - - -

16 BULUPAYUNG 307   30 5   9 - -

JUMLAH 6,407 266 93 63 47 245

Tahun 2018 6,283 230 170 49 47 390

Tahun 2017 6,481 121 120 42 34 130

Tahun 2016 5,990 24 116 28 28 36

(1)

TABEL 5.1. LUAS PANEN TANAMAN PADI DAN PALAWIJA

D E S A PADI JAGUNG
KEDE

LAI

PER DESA TAHUN 2019 (Ha)
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KETELA KETELA KACANG

POHON RAMBAT TANAH

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI 4,742 - - - - -

2 KARANGKANDRI 2,923 - - - - -

3 SLARANG 3,987 56.0 352.0 153.6 28.8 18.9

4 KESUGIHAN KIDUL 3,900 - 120.0 - - 42.0

5 KESUGIHAN 4,183 - - - - -

6 KALISABUK 5,866 - 243.2 - - 79.0

7 KURIPAN KIDUL 1,617 - - - - -

8 KURIPAN 1,919 - - - - 31.6

9 JANGRANA 4,600 265.0 336.0 291.2 43.2 105.0

10 PLANJAN 2,871 172.8 352.0 358.4 76.8 37.0

11 DONDONG 3,944 120.0 136.0 - - 74.0

12 CIWUNI 604 212.0 336.0 249.6 43.2 15.4

13 KARANG JENGKOL 4,648 196.0 248.0 - - -

14 KELENG 1,309 48.0 224.0 140.8 33.6 -

15 PASANGGRAHAN 1,018 132.5 256.0 - - -

16 BULUPAYUNG 2,476 156.0 128.0 172.8 - -

JUMLAH 50,607 1,358.3 2,731.2 1,366.4 225.6 402.9

Tahun 2018 52,032 1,125 1,360 763 220 447

Tahun 2017 45,187 581 1,920 1,008 214 143

Tahun 2016 46,814 185 3,376 931 114 139

(1)

TABEL 5.2. PRODUKSI PADI DAN PALAWIJA

D E S A PADI JAGUNG KEDELAI

PER DESA TAHUN 2019 (TON)
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KACANG

PANJANG

(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 4 1 4 1 2

2 KARANGKANDRI - - - 1 -

3 SLARANG 6 3 6 4 1

4 KESUGIHAN KIDUL 3 - 3 - 1

5 KESUGIHAN - - - - -

6 KALISABUK 1 - 2 1 -

7 KURIPAN KIDUL 2 1 3 2 4

8 KURIPAN 2 - 2 2 -

9 JANGRANA 3 2 3 2 1

10 PLANJAN 4 2 3 1 2

11 DONDONG 4 2 2 - -

12 CIWUNI 6 2 3 1 1

13 KARANG JENGKOL 2 2 2 0 1

14 KELENG - - - - -

15 PASANGGRAHAN 1 - 2 - -

16 BULUPAYUNG 4 3 4 - 2

JUMLAH 42 18 39 15 15

Tahun 2018 36 39 29 11 12

Tahun 2017 36 51 40 25 26

Tahun 2016 59 17 18 9 6

KETIMUN

(1)

TABEL 5.3. LUAS PANEN TANAMAN SAYURAN

D E S A CABE TERONG KANGKUNG

MENURUT DESA TAHUN 2019 (Ha)
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KACANG

PANJANG

(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 89 9 98 31 42

2 KARANGKANDRI - - - 30 -

3 SLARANG 121 27 145 132 26

4 KESUGIHAN KIDUL 62 - 87 - 24

5 KESUGIHAN - - - - -

6 KALISABUK 23 - 49 34 -

7 KURIPAN KIDUL 42 9 86 63 89

8 KURIPAN 45 - 69 62 -

9 JANGRANA 65 18 91 64 25

10 PLANJAN 64 18 92 32 48

11 DONDONG 86 18 56 - -

12 CIWUNI 132 18 87 32 29

13 KARANG JENGKOL 43 18 53 - 30

14 KELENG - - - - -

15 PASANGGRAHAN 23 - 48 - -

16 BULUPAYUNG 84 27 112 - 42

JUMLAH 879 162 1,073 480 355

Tahun 2018 279 229 404 165 220

Tahun 2017 287 231 342 359 366

Tahun 2016 465 112 330 162 99

D E S A CABE TERONG KANGKUNG KETIMUN

(1)

TABEL 5.4. PRODUKSI TANAMAN SAYURAN

MENURUT DESA TAHUN 2019 (TON)
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(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 6 - - -

2 KARANGKANDRI 31 - - -

3 SLARANG 36 - - -

4 KESUGIHAN KIDUL 49 - - -

5 KESUGIHAN 42 - - -

6 KALISABUK 55 - - -

7 KURIPAN KIDUL 42 - - -

8 KURIPAN 44 - - -

9 JANGRANA 31 - - -

10 PLANJAN 50.0 - - 2

11 DONDONG 44 - - -

12 CIWUNI 42 - - 1.3

13 KARANG JENGKOL 49 - - -

14 KELENG 47 - - -

15 PASANGGRAHAN 38 - - -

16 BULUPAYUNG 44 - - -

JUMLAH 649.5 - - 3

Tahun 2018 1,007.0 - - 17.0

Tahun 2017 1,030.5 - - 15.0

Tahun 2016 1,030.5 - - 10

TABEL 5.5. LUAS TANAMAN PERKEBUNAN

KARET

(1)

KAPUK

MENURUT DESA TAHUN 2019 (Ha)

D E S A KELAPA KOPI
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(6) (7) (8) (9)

1 MENGANTI - - - -

2 KARANGKANDRI - - - -

3 SLARANG - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - -

5 KESUGIHAN - - - -

6 KALISABUK - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - -

8 KURIPAN - - - -

9 JANGRANA 2.00 - - -

10 PLANJAN - - - 1.80

11 DONDONG 14.00 - - -

12 CIWUNI 2.80 - - -

13 KARANG JENGKOL - - - -

14 KELENG 14.00 - - -

15 PASANGGRAHAN 2.80 - - -

16 BULUPAYUNG - - - -

JUMLAH 35.60 - - 1.80

Tahun 2018 3.5 - - -

Tahun 2017 2.5 - - -

Tahun 2016 50 - - 2

TABEL 5.5. (LANJUTAN )

D E S A

(1)

CENGKEH KENCUR VANILI PALA
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(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 7,100  - - -

2 KARANGKANDRI 9,650  - - -

3 SLARANG 9,650  - - -

4 KESUGIHAN KIDUL 3,875  - - -

5 KESUGIHAN 6,425  - - -

6 KALISABUK 19,320  - - -

7 KURIPAN KIDUL 24,025  - - -

8 KURIPAN 23,925  - - -

9 JANGRANA 35,750  - - -

10 PLANJAN 37,675  - - 0.500  

11 DONDONG 36,700  - - -

12 CIWUNI 24,156  - - 0.785  

13 KARANG JENGKOL 34,775  - - -

14 KELENG 33,800  - - -

15 PASANGGRAHAN 10,025  - - -

16 BULUPAYUNG 14,475  - - -

JUMLAH 331,326 - - 1.285

Tahun 2018 370,930 - - -

Tahun 2017 370,440 - - -

Tahun 2016 64,900 - - -

TABEL 5.6. PRODUKSI TANAMAN PERKEBUNAN

MENURUT DESA TAHUN 2019 (TON)

(1)

KOPI KAPUK KARETD E S A KELAPA
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(6) (7) (8) (9)

1 MENGANTI - - - -

2 KARANGKANDRI - - - -

3 SLARANG - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - -

5 KESUGIHAN - - - -

6 KALISABUK - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - -

8 KURIPAN - - - -

9 JANGRANA - - - -

10 PLANJAN 141.00 - - 100.26

11 DONDONG 920.00 - - -

12 CIWUNI 210.00 - - 157.4

13 KARANG JENGKOL - - - -

14 KELENG 930.00 - - -

15 PASANGGRAHAN 220.00 - - -

16 BULUPAYUNG - - - -

JUMLAH 2421.00 - - 257.66

Tahun 2018 721 - - -

Tahun 2017 705.5 - - -

Tahun 2016 11.25 - - -

TABEL 5.6. (LANJUTAN )

(1)

D E S A CENGKEH KENCUR VANILI PALA
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SAPI SAPI KAMBING/

PERAH BIASA DOMBA

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 MENGANTI - 6 - - 19 -

2 KARANGKANDRI - 12 - - 18 -

3 SLARANG - 9 1 6 22 2

4 KESUGIHAN KIDUL - 5 - 4 20 2

5 KESUGIHAN - 6 - 2 25 -

6 KALISABUK - 6 - 4 26 -

7 KURIPAN KIDUL - 5 - 2 32 -

8 KURIPAN - 4 - - 18 -

9 JANGRANA - 6 1 3 19 -

10 PLANJAN - 8 - - 30 -

11 DONDONG - 3 - - 21 -

12 CIWUNI - 7 - - 29 -

13 KARANG JENGKOL - 5 1 - 20 -

14 KELENG - 4 - - 35 -

15 PASANGGRAHAN - 6 - 2 24 -

16 BULUPAYUNG - 5 - 3 27 -

JUMLAH - 97 3 26 385 4

Tahun 2018 - 136 4 14.0 413 2

Tahun 2017 - 143 4 14.0 370 2

Tahun 2016 - 132 4 14 370 1

TABEL 5.7. BANYAKNYA RUMAH TANGGA PETERNAK

MENURUT DESA TAHUN 2019

D E S A KERBAU KUDA BABI

(1)
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SAPI SAPI

PERAH BIASA

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI - 18 - -

2 KARANGKANDRI - 13 - -

3 SLARANG - 12 2 6

4 KESUGIHAN KIDUL - 12 - 4

5 KESUGIHAN - 21 - 2

6 KALISABUK - 20 - 4

7 KURIPAN KIDUL - 13 - 2

8 KURIPAN - 12 - -

9 JANGRANA - 12 3 3

10 PLANJAN - 20 - -

11 DONDONG - 11 - -

12 CIWUNI - 12 - -

13 KARANG JENGKOL - 10 2 -

14 KELENG - 16 - -

15 PASANGGRAHAN - 20 - 2

16 BULUPAYUNG - 10 - 3

JUMLAH - 232 7 26

Tahun 2018 - 268 11 16.0

Tahun 2017 - 244 11 16.0

Tahun 2016 - 204 11 16

(1)

KUDAD E S A KERBAU

MENURUT DESA TAHUN 2019

TABEL 5.8. BANYAKNYA TERNAK BESAR

Kecamatan Kesugihan Dalam Angka 2020 57

http
s:

//c
ila

ca
pka

b.b
ps.g

o.id



(2) (3) (4)

1 MENGANTI 48 21 -

2 KARANGKANDRI 44 36 -

3 SLARANG 60 34 550

4 KESUGIHAN KIDUL 43 23 500

5 KESUGIHAN 48 32 -

6 KALISABUK 59 25 -

7 KURIPAN KIDUL 61 33 -

8 KURIPAN 46 24 -

9 JANGRANA 67 28 -

10 PLANJAN 59 35 -

11 DONDONG 72 24 -

12 CIWUNI 53 24 -

13 KARANG JENGKOL 45 32 -

14 KELENG 59 36 -

15 PASANGGRAHAN 69 25 -

16 BULUPAYUNG 74 31 -

JUMLAH 907 463 1050

Tahun 2018 892 310 124

Tahun 2017 860 319 126

Tahun 2016 1666 319 126

D E S A KAMBING DOMBA

MENURUT DESA TAHUN 2019

TABEL 5.9. BANYAKNYA TERNAK KECIL

BABI

(1)
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AYAM AYAM ITIK

KAMPUNG RAS MANILA

(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 38 10 9 6 3

2 KARANGKANDRI 24 2 8 6 3

3 SLARANG 43 5 12 18 2

4 KESUGIHAN KIDUL 35 14 6 9 2

5 KESUGIHAN 55 4 8 12 2

6 KALISABUK 25 4 6 18 2

7 KURIPAN KIDUL 27 6 14 10 3

8 KURIPAN 22 4 12 26 4

9 JANGRANA 40 4 16 28 3

10 PLANJAN 32 4 12 8 2

11 DONDONG 35 4 5 15 2

12 CIWUNI 28 4 10 12 3

13 KARANG JENGKOL 42 4 6 18 3

14 KELENG 26 3 4 24 2

15 PASANGGRAHAN 28 6 14 8 2

16 BULUPAYUNG 35 4 8 12 3

JUMLAH 535 82 150 230 41

Tahun 2018 3,328 35 1,584 366 12

Tahun 2017 3,133 32 1,505 352 9

Tahun 2016 4841 35 88 96 22

(1)

TABEL 5.10. BANYAKNYA RUMAH TANGGA PETERNAK UNGGAS

MENURUT DESA TAHUN 2019

ITIK
LAIN

NYA
D E S A
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AYAM AYAM ITIK

KAMPUNG RAS MANILA

(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 1,040     4,500 557 75 6

2 KARANGKANDRI 528     1,250 523 85 6

3 SLARANG 1,075     9,700 790 194 5

4 KESUGIHAN KIDUL 1,050     7,500 476 120 4

5 KESUGIHAN 2,470     7,600 560 95 4

6 KALISABUK 1,370     12,000 480 120 4

7 KURIPAN KIDUL 1,485     19,100 900 85 6

8 KURIPAN 1,500     6,500 1,100 112 8

9 JANGRANA 7,000     1,400 750 140 6

10 PLANJAN 2,080     7,000 650 89 8

11 DONDONG 1,750     2,500 450 140 4

12 CIWUNI 1,350     8,200 900 130 8

13 KARANG JENGKOL 714     4,000 860 215 6

14 KELENG 2,080     4,000 680 210 6

15 PASANGGRAHAN 1,500     8,000 800 120 7

16 BULUPAYUNG 1,575     3,400 900 120 7

JUMLAH 28,567 106,650 11,376 2,050 95

Tahun 2018 50,207 80,750 20,634 1,759 42

Tahun 2017 47,270 74,600 18,650 1,695 39

Tahun 2016 47569 93000 26520 1758 1265

(1)

TABEL 5.11. BANYAKNYA UNGGAS MENURUT DESA

ITIK
LAINN

YA

TAHUN AKHIR TAHUN 2019

D E S A
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

BAB VI
PEREKONOMIAN
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(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI - - - -

2 KARANGKANDRI 2 - 1 -

3 SLARANG 1 - - 1

4 KESUGIHAN KIDUL 1 - - -

5 KESUGIHAN 2 - 1 -

6 KALISABUK 1 1 - -

7 KURIPAN KIDUL - - - -

8 KURIPAN 2 - 1 -

9 JANGRANA - - - -

10 PLANJAN 2 - 1 -

11 DONDONG - - - -

12 CIWUNI - 2 - -

13 KARANG JENGKOL - - - -

14 KELENG - - - -

15 PASANGGRAHAN - - 1 -

16 BULUPAYUNG - - - -

JUMLAH 11 3 5 1

(1)

TABEL 6.1. BANYAKNYA SARANA DAN PRASARANA EKONOMI

MENURUT DESA DAN JENISNYA, 2019

D E S A
KELOMPOK 

PERTOKOAN

PASAR 

DENGAN 

BANGUNAN 

PERMANEN

PASAR 

DENGAN 

BANGUNAN 

SEMI 

PERMANEN

PASAR 

TANPA 

BANGUNAN
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(6) (7) (8)

1 MENGANTI - 50 -

2 KARANGKANDRI 4 30 1

3 SLARANG 2 150 10

4 KESUGIHAN KIDUL 3 200 -

5 KESUGIHAN 1 23 2

6 KALISABUK 5 10 -

7 KURIPAN KIDUL - 50 3

8 KURIPAN 2 30 -

9 JANGRANA - 40 -

10 PLANJAN 3 1 5

11 DONDONG 1 - 1

12 CIWUNI - 15 -

13 KARANG JENGKOL - 30 -

14 KELENG - 19 -

15 PASANGGRAHAN 1 55 -

16 BULUPAYUNG - 15 1

JUMLAH 22 718 23

(1)

TABEL 6.1.  LANJUTAN

D E S A
MINIMARKET/ 

SWALAYAN

TOKO/             

WARUNG 

KELONTONG

RESTORAN/ 

RUMAH MAKAN
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(9) (10) (11)

1 MENGANTI 2 2 -

2 KARANGKANDRI 10 1 -

3 SLARANG 64 1 -

4 KESUGIHAN KIDUL 20 - -

5 KESUGIHAN 65 - -

6 KALISABUK 4 - -

7 KURIPAN KIDUL 30 - -

8 KURIPAN 20 - -

9 JANGRANA 10 - -

10 PLANJAN 2 - -

11 DONDONG 3 - -

12 CIWUNI 3 - -

13 KARANG JENGKOL 12 - -

14 KELENG 5 - -

15 PASANGGRAHAN 7 - -

16 BULUPAYUNG 15

JUMLAH 272 4 0

HOTEL
HOSTEL/MOTEL/ 

LOSMEN/WISMA

(1)

TABEL 6.1.  LANJUTAN

D E S A WARUNG/             

KEDAI 

MAKANAN
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(2) (3) (4)

1 MENGANTI 1 - -

2 KARANGKANDRI - - -

3 SLARANG - - 1

4 KESUGIHAN KIDUL 1 2 -

5 KESUGIHAN - - -

6 KALISABUK - 1 -

7 KURIPAN KIDUL - 1 -

8 KURIPAN 1 1 1

9 JANGRANA - - -

10 PLANJAN - 1 -

11 DONDONG - - -

12 CIWUNI - - -

13 KARANG JENGKOL - - -

14 KELENG - - -

15 PASANGGRAHAN - - -

16 BULUPAYUNG

JUMLAH 3 6 2

BANK UMUM 

SWASTA

BANK 

PERKREDITAN 

RAKYAT

D E S A
BANK UMUM 

PEMERINTAH

(1)

TABEL 6.2.  BANYAKNYA SARANA LEMBAGA KEUANGAN YANG

BEROPERASI MENURUT DESA DAN JENISNYA, 2019
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(2) (3) (4) (5) (6)

1 MENGANTI 1032 6 697 734 1074

2 KARANGKANDRI 596 16 405 491 688

3 SLARANG 944 9 514 565 748

4 KESUGIHAN KIDUL 934 52 495 389 744

5 KESUGIHAN 651 79 281 379 650

6 KALISABUK 1143 32 479 438 678

7 KURIPAN KIDUL 727 24 442 469 600

8 KURIPAN 855 24 341 388 613

9 JANGRANA 825 9 330 335 510

10 PLANJAN 437 14 222 284 223

11 DONDONG 785 24 291 401 463

12 CIWUNI 350 42 202 215 301

13 KARANG JENGKOL 833 36 485 357 440

14 KELENG 316 79 92 198 178

15 PASANGGRAHAN 351 45 123 228 341

16 BULUPAYUNG 504 47 134 392 513

JUMLAH 11,283 538 5,533 6,263 8,764

Tahun 2018 11,312 499 5,339 6,156 8,505

Tahun 2017 48,181 394 4,982 5,776 8,011

Tahun 2016 48,611 336 4,799 5,473 7,529

TABEL 6.3. MATA PENCAHARIAN PENDUDUK USIA

10 TAHUN KE ATAS MENURUT LAPANGAN USAHA

AKHIR TAHUN 2019

(1)

D E S A
PERTANIA

N

TAMBANG/G

ALI
INDUSTRI

BANGUNA

N

PERDAGAN

GAN
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ANGKUTAN/

KOMUNIKASI

(7) (8) (9) (10)

1 MENGANTI 314 1084 4474 9,415

2 KARANGKANDRI 194 494 2637 5,521

3 SLARANG 131 816 3821 7,548

4 KESUGIHAN KIDUL 94 232 3719 6,659

5 KESUGIHAN 96 554 2404 5,094

6 KALISABUK 119 599 4584 8,072

7 KURIPAN KIDUL 103 457 2975 5,797

8 KURIPAN 126 599 3389 6,335

9 JANGRANA 78 485 3156 5,728

10 PLANJAN 53 204 1731 3,168

11 DONDONG 79 382 2947 5,372

12 CIWUNI 37 128 1219 2,494

13 KARANG JENGKOL 77 510 3437 6,175

14 KELENG 12 151 1324 2,350

15 PASANGGRAHAN 54 181 1405 2,728

16 BULUPAYUNG 15 306 1995 3,906

JUMLAH 1,582 7,182 45,217 86,362

Tahun 2018 1,524 7,093 47,121 87,549

Tahun 2017 1,422 6,688 7,223 82,677

Tahun 2016 1,512 5,744 5,901 79,804

JUMLAH

TABEL 6.3.(LANJUTAN)

(1)

D E S A JASA LAINNYA
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BURUH BURUH BURUH

TANI INDUSTRI BANGUNAN

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 624 121 628 452

2 KARANGKANDRI 395 98 652 332

3 SLARANG 632 76 502 368

4 KESUGIHAN KIDUL 609 28 452 245

5 KESUGIHAN 432 18 281 248

6 KALISABUK 789 38 432 282

7 KURIPAN KIDUL 503 11 449 304

8 KURIPAN 602 13 343 242

9 JANGRANA 593 19 332 233

10 PLANJAN 313 9 223 192

11 DONDONG 553 9 291 261

12 CIWUNI 234 4 233 141

13 KARANG JENGKOL 596 4 482 234

14 KELENG 214 7 129 142

15 PASANGGRAHAN 225 7 179 161

16 BULUPAYUNG 356 11 162 259

JUMLAH 7,670 473 5,770 4,096

Tahun 2018 8,093 509 5,713 3,982

Tahun 2017 22,649 696 1,855 3,782

Tahun 2016 24,235 696 1,568 3,557

D E S A NELAYAN

TABEL 6.4. BANYAKNYA BURUH TANI, NELAYAN, BURUH INDUSTRI, 

BURUH BANGUNAN, PNS, TNI/POLRI DAN PENSIUNAN

MENURUT DESA TAHUN 2019

(1)
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TNI /
PENGU-

POLRI SAHA

(6) (7) (8) (9)

1 MENGANTI 65 11 64 32

2 KARANGKANDRI 57 12 59 26

3 SLARANG 59 33 56 24

4 KESUGIHAN KIDUL 263 32 89 33

5 KESUGIHAN 31 13 28 24

6 KALISABUK 91 8 53 21

7 KURIPAN KIDUL 75 12 27 16

8 KURIPAN 42 9 49 17

9 JANGRANA 64 12 49 23

10 PLANJAN 8 5 7 19

11 DONDONG 18 5 28 28

12 CIWUNI 8 5 9 15

13 KARANG JENGKOL 48 7 17 25

14 KELENG 35 5 26 16

15 PASANGGRAHAN 83 10 34 19

16 BULUPAYUNG 32 11 19 31

JUMLAH 979 190 614 369

Tahun 2018 936 160 595 327

Tahun 2017 1,889 199 918 252

Tahun 2016 1100 54 528 192

D E S A P N S PENSIUNAN

TABEL 6.4. (LANJUTAN)

(1)
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USAHA TEN. KERJA USAHA TEN. KERJA

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI - - - -

2 KARANGKANDRI 1 882 - -

3 SLARANG - - - -

4 KESUGIHAN KIDUL - - - -

5 KESUGIHAN - - - -

6 KALISABUK - - - -

7 KURIPAN KIDUL - - - -

8 KURIPAN - - - -

9 JANGRANA - - - -

10 PLANJAN - - - -

11 DONDONG - - - -

12 CIWUNI - - - -

13 KARANG JENGKOL - - - -

14 KELENG - - - -

15 PASANGGRAHAN - - - -

16 BULUPAYUNG - - - -

JUMLAH 1 988 - -

Tahun 2018 1 988 - -

Tahun 2017 1 778 - -

Tahun 2016 1 769 - -

MENURUT DESA, AKHIR TAHUN 2019

TABEL 6.5 BANYAKNYA INDUSTRI BESAR DAN SEDANG

(1)

DESA
INDUSTRI BESAR INDUSTRI SEDANG
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USAHA TEN. KERJA USAHA TEN. KERJA

(2) (3) (4) (5)

1 MENGANTI 2 38 35 78

2 KARANGKANDRI - - 32 63

3 SLARANG - - 39 89

4 KESUGIHAN KIDUL - - 54 129

5 KESUGIHAN - - 36 76

6 KALISABUK - - 84 148

7 KURIPAN KIDUL - - 39 79

8 KURIPAN 1 19 34 71

9 JANGRANA - - 77 179

10 PLANJAN - - 76 146

11 DONDONG - - 106 244

12 CIWUNI - - 94 221

13 KARANG JENGKOL - - 90 189

14 KELENG - - 18 41

15 PASANGGRAHAN - - 41 99

16 BULUPAYUNG - - 24 59

JUMLAH 3 57 879 1,911

Tahun 2018 2 58 1203 1,957

Tahun 2017 2 55 1,194 1,950

Tahun 2016 2 55 1,143 1,893

MENURUT DESA, AKHIR TAHUN 2019

TABEL 6.6.BANYAKNYA INDUSTRI KECIL DAN INDUSTRI RUMAH TANGGA

(1)

INDUSTRI KECIL IND. RUMAH TANGGA
D E S A
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